STAHLIUS (a) quoque oculatus auctor, & parcus specificorum encomiastes fatetur specifici quid huic plantulae ad hæmorrhagias, præsertim venarum sedis, cohibendas inesse, & a 20 annis multum adstringenti ejus vi, in primis forma infusi dati, confisus est, a quo brevi optatus effectus observatur. Sed „mo-
„neo (subdit), ut provide, cauteque usur-
„petur, præsertim in sexu masculo, namque
„in hæmorrhoidariis effectus producere valet,
„ac re ipsa producit, hand semper imitandos.
„Medicus quidam seni 70 annorum hæmo-
„rrhoidario dedit (volens genuinam imitari
„M. P. STAHLII) pilulas, queis extractum
„millefolii infuit; unde suppressæ hæmorrhoi-
„des hydropem letalem acciverunt.“ Perinde
alteri ægro medicus scopo moderandarum hæ-
morrhoidum præbebat interdum millefolium:
quo factum, ut illæ plures deinde annos ab-
fuerint, ægerque in dies pejus habens demum
e vita migrarit. Ipse STAHLIUS viro cuidam
überem, ac fere continuum hæmorrhoidum
fluxum passo post incassum exhibitum ab aliis
medicis crocum ♂is adstring. ad 3j. (unde
fluxus potius increvit, nisi quod sponte sub-
inde remiserit), hectico, ac tabido medicinam
faciens, cum per lenia medicamenta fluxum
efficeret moderatiorem, tandem exhibuit den-
tis Hippopot. 3ʒ. in aliquot doses divisam, &
mille-

(a) L. c.

TRNKA Hist. Hæmor. Vol. II. G.

millefolium: unde hæmorrhoides ocyus substitere; sed abdomen inflabatur variis cum symptomatibus. Si enim vel in lecto sese erigeret, vel manus levaret, suffocationis fere periculum incurrebat; quod etiam a datis pellentibus experiebatur. Interea febris hæmorrhœda crevit. Sed appetente autumnali æquinoctio præter Væ Snem data lenia interna, externaque stimulantia hæmorrhoidum fluxum revo-carunt: unde cedema evanuit, ægerque pristinum ad statum rediit. Si igitur a tam levi suppressione fluxus tanta mala, quid a largo, diutinoque millefolii usu non est verendum? Provide ergo illo utendum esse, ne fluxus omnino supprimatur, prudentia poscit; atque ita administratum non poenitendos edit effe-ctus.

L. HEISTERUS (a) meminait matronæ 28 annorum, cui post ultimum puerperium dolorificus hæmorrhoidum fluxus accidit, præ-sertim sub, & post alvi dejectiones clamorem invitæ exprimens, usque adeo, ut nec incedere, nec sedere valeret. Sub quavis dejectione prodibat aliiquid sanguinis multo, & ardente cum dolore, ac sensatione, ac si intestinum rectum coarctaretur, ut nihil sine vehementi dolore excerni posset. Consultus Auctor, data potui ▽a pura, vel decocto panis cum pauxillo citri, præscripsit:

Rx.

(a) L. c. Nro. 329.

R. Conch. acet. ppt.

Lap. 69. citr.

Arcan dupl.

♀ri ⊕lati 22 3ij.

⊕ puriss. 3j. M. F. ♂is temperans

S. m., & v. ad 2. cuspides cultri ex ▽a.
Porro

R. Effent. millefol. 3vj.

S. hora ante cibationem gtt. 40. ad 55.

R. Herb. millefol. cum florib. M. ij.

Flor. 4 cordial. 22. p. j. M. concif.

D. species pro infuso bis per diem ad 3, vel
4. vascula bibendo.

R. Ol. infus. solani.

— rosar 22 3β.

Acet. litharg. 3vj. M. tritis in mortario.

plumb. adnutriti consist. adde

Saeh Ȑui Ȑβ.

Camph. gr. vj.

Opii gr. iij. D. m., & v., & urgente
alias dolore ut loca dolentia illinantur. Si
alvus obstrueretur, imperatum enema ex la-
ctis Ȑb. cum sacch. 3j. (vel mellis cochl. ij.)
& butyri cochl. j.; dolore autem nimium fæ-
viente, ut balanus ano inderetur ex recenti
butyro ▽a frigida densato $\frac{1}{2}$ digitum longus,
craffusque. In cibum concessa mollissima ole-
ra, fructus horæi cocti, variaque jura mollia,
& blanda, vetita omnia in cibo, potuque
adstringentia, siccantia, calefacientia, & acria.

G 2

Ab

Ab his convaluit. Non male etiam adduntur millefolio plantæ aliæ in pacandis hæmorrhoidum turbis efficaces, ut scrophularia, telephium, chelidonium, &c. quemadmodum M. GERBEZ (a) in se ipso est expertus. Refero „(ait ille), quid ego in memetipso iis (hæ- „morrhoidibus) tam dolentibus; quam flu- „entibus præ aliis remedii proficuum fuisse „expertus fuerim. Patiebar autem earundem „(interpolatum tamen) fluxum jam fere per „15 annos, priusquam eæ mihi dolere, vel „nimio fluxu molestæ esse inceperant; post- „quam autem ante triennium ex itinere equo „facto nimium incaluisse, eis subinde adeo „dolueram, ut dolori sufferendo vix par fue- „rim. Transierat vero successive tamen rur- „sus dolor hic; sed qui post annum circa idem „fere tempus ad finissimum ex equitatione „incalescentiam cum non impari molestia ta- „men rursus redierat, & præterea cum ea „sanguinei fluxus continuatione, & diarrhoea, „ut inde pessumdata ventriculi digestione, & „attritis viribus vix non succubuerim, non „obstantibus quam plurimis protunc in subsi- „dium vocatis remedii. Demum eisdem ta- „men tantum efficeram, ut successive rursus „me utcunque recollegerim. Quod pertime- „scerem vero, ne sæpius recurrens tam peri- „culosum malum me demum præcipitaret, co- gitan-

(a) Misc. nat. cur. Cent. 1. & 2. Obs. 131.

„gitandum mihi esse rebar de certioribus re-
 „mediis, quibus ulteriori recidivæ obviam
 „irem, & deprehenderam; quod scrophularia,
 „telephium, chelidonium minus, & millefo-
 „lium præ aliis talia essent, quæ hoc malum
 „cicurare, & demum etiam radicitus extir-
 „pare valerent. Resolveram propterea eorum
 „effectum experiri; atque quod commodissi-
 „mus eorum usus mihi videretur esse in de-
 „cocto, ea cum toto minutim concisa in aqua
 „instar herbæ theæ decoquere solitus eram, &
 „cum tantillo sacchari singulis, vel saltem
 „alternis matutinis quantitate & circiter un-
 „ciarum calide forbillare: & sancte dico, me
 „intra 2 menses (observata interea proba vi-
 „tus ratione) rem . . . eo perduxisse, ut
 „jam in alterum annum, et si interea pluries
 „equo peregre profectus fuerim, inde peni-
 „tus nullam perpeccus fuerim molestiam; quin
 „potius inde notabiliter carnosior, & colo-
 „ratiōr effectus veluti renatus esse mihi vi-
 „debar, fluxu earum quidem subinde interea
 „tamen recurrente; sed moderatissimo, & mi-
 „nime molesto.“ &c. Simili quoque ratione
 I. M. MÜLLERUS (a) millefolii plantis aliis
 remixti, ac decocti, refractaque dosi dati
 ope nimium hæmorrhoidum fluxum ad mode-
 ratum ac rariorem reduxit: „cauponis filio-
 lus sexennis per semestre a convivis quo-
 tidie